bihi 100,000 orang.1 10,000 dari mereka namanya ada tercatat di dalam buku-
buku sejarah yang mengkhususkan di dalam perkara berhubung dengan 'a/-

Rijaf.

Baginda s.a.w. wafat pada tanggal 11H./632M. Selepas itu segala

tashri' al-Hukum (perundangan) terhenti. Yang tinggal selepas itu ialah para

sahabat Rasulullah s.a.w. sahaja. Barisan merekalah yang memanjangkan

cerita-cerita berkenaan perjuangan Rasulullah s.a.w. Mereka juga sebagai

pentafsir kepada sesuatu masalah yang belaku, jika dirasakan perlu berbuat